
Nº 237, sexta-feira, 6 de dezembro de 201352 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013120600052

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREGÃO Nº 256/2013 - UASG 154049

Nº Processo: 23112003306201389 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de medicamentos para utilização no ambulatório médico do cam-
pus Sorocaba Total de Itens Licitados: 00057. Edital: 06/12/2013 de
08h00 às 11h00 e de 13h às 16h30. Endereço: Rodovia João Leme Dos
Santos, Km 110 Itinga - SOROCABA - SP. Entrega das Propostas: a
partir de 06/12/2013 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Aber-
tura das Propostas: 19/12/2013 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.

MONICA YUKIE KARIYADO
Pregoeira

(SIDEC - 05/12/2013) 154049-15266-2013NE800082

PREGÃO Nº 399/2013 - UASG 154049

Nº Processo: 23112004322201399 . Objeto: Pregão Eletrônico - Me-
sas, Cadeiras e acessórios. Total de Itens Licitados: 00128. Edital:
06/12/2013 de 08h30 às 11h30 e de 14h às 17h00. Endereço: Rodovia
Washington Luiz, Km 235 - Cx.postal 676 Jd Guanabara - SAO
CARLOS - SP. Entrega das Propostas: a partir de 06/12/2013 às
08h30 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas:
18/12/2013 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.. Informações Ge-
rais: O edital também encontra-se disponível em www.ufscar.br

HENRIQUE MOREIRA PINTO
Pregoeiro

(SIDEC - 05/12/2013) 154049-15266-2013NE800082

PREGÃO Nº 400/2013 - UASG 154049

Nº Processo: 23112002612201306 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aq:
microcomputadores e notebooks Total de Itens Licitados: 00005. Edi-
tal: 06/12/2013 de 08h30 às 11h30 e de 14h às 17h30. Endereço:
Rodovia Washington Luiz, Km 235 - Cx.postal 676 Jd. Guanabara -
SAO CARLOS - SP. Entrega das Propostas: a partir de 06/12/2013

às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas:
18/12/2013 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.. Informações Ge-
rais: O edital completo encontra-se disponível para download gratuito
no site www.ufscar.br

ROGERIO COLACO DA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 05/12/2013) 154049-15266-2013NE800082

PREGÃO Nº 458/2013 - UASG 154049

Nº Processo: 23112004145201341 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de materiais de laboratório Total de Itens Licitados: 00009.
Edital: 06/12/2013 de 08h00 às 11h30 e de 13h às 17h00. Endereço:
Rodovia Anhanguera, Km 174 - Cx.postal 153 ARARAS - SP. En-
trega das Propostas: a partir de 06/12/2013 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 18/12/2013 às
09h00 site www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: Encontra-se
disponivel o edital para download no site do comprasnet e www.ufs-
c a r. b r

LUIZ GUSTAVO PIERANGELI
Pregoeiro

(SIDEC - 05/12/2013) 154049-15266-2013NE800082

PREGÃO Nº 483/2013 - UASG 154049

Nº Processo: 23112004157201375 . Objeto: Pregão Eletrônico - Com-
pra de Adubo, suplemento mineral, farelo de soja e milho em grão
Total de Itens Licitados: 00005. Edital: 06/12/2013 de 08h00 às
11h30 e de 13h às 17h00. Endereço: Rodovia Anhanguera, Km 174 -
Cx.postal 153 ARARAS - SP. Entrega das Propostas: a partir de

06/12/2013 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 19/12/2013 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.. Infor-
mações Gerais: O edital encontra-se disponivel para download no site
do comprasnet e www.ufscar.br

KELLY CRISTINA LEITE DOS SANTOS
Pregoeira

(SIDEC - 05/12/2013) 154049-15266-2013NE800082

PREGÃO Nº 484/2013 - UASG 154049

Nº Processo: 23112004170201324 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de cartuchos que não temos almoxarifado. Total de Itens
Licitados: 00004. Edital: 06/12/2013 de 08h00 às 12h00 e de 13h às
17h00. Endereço: Rod. Anhanguera Km 174 ARARAS - SP. Entrega
das Propostas: a partir de 06/12/2013 às 08h00 no site www.com-
prasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 18/12/2013 às 13h00 site
www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: O Edital está dispo-
nibilizado, na íntegra, no endereço eletrônico www.compras-
net.gov.br, www.ufscar, e também poderão ser lidos e/ou obtidos no
endereço http://www2.ufscar.br/acessoainformacao/licitacoescontra-
tos.php

FRANCIELE LAGNI HENRIQUES
Pregoeira

(SIDEC - 05/12/2013) 154049-15266-2013NE800082

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 28/2013

A Comissão de Licitação torna público o resultado da Li-
citação supracitada, processo nº 23112001620201327. ELETRO HI-
DRAULICA AGUIA BRANCA LTDA - EPP, CNPJ
59.612.374/0001-00 para Item 1 valor R$11.806,9200.

ROQUE NIVALDO SENTANIN
Presidente da Comissão de Licitação

(SIDEC - 05/12/2013) 154049-15266-2013NE800082

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL Nº 189, DE 4 DE DEZEMBRO DE 2013
RESULTADO FINAL DE CONCURSO DOCENTE

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal
de São Carlos, no uso das atribuições, que lhe confere a Portaria GR
nº 122 de 08/03/2013, publicada no D.O.U. de 12/03/2013, torna
público o resultado final do Concurso Público de Provas e Títulos
para Professor Adjunto A - DE, Área: Filosofia; Sub-área: Filosofia
Geral, realizado pelo Departamento de Filosofia e Metodologia das
Ciências do Centro de Educação e Ciências Humanas, homologado
em 03/12/2013, conforme Edital de Abertura nº 128, de 13/09/2013,
publicado no DOU de 16/09/2013, seção 3, página 40 e processo nº
2 3 11 2 . 0 0 3 2 7 2 / 2 0 1 3 - 2 2 :

Classificação Nome Pontuação
1º Monica Loyola Stival 29,20
2º Bruno Costa Simões 28,85
3º Alex de Campos Moura 28,60

Obs.: Fica reservado o prazo de 05 (cinco) dias, a partir da
data de publicação do resultado final no Diário Oficial da União, para
interposição de recurso junto à Comissão Julgadora.

MAURO ROCHA CÔRTES

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SÃO JOÃO DEL REI

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 125/2013 - UASG 154069

Nº Processo: 23122003941201347 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de equipamentos para atender às necessidades do Labo-
ratório de Ensino de Materiais de Construção - DTECH - Campus
Alto Paraopeba da UFSJ. Total de Itens Licitados: 00013. Edital:
06/12/2013 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00. Endereço: Rodovia
Mg 443, Km 07 OURO BRANCO - MG. Entrega das Propostas: a
partir de 06/12/2013 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Aber-
tura das Propostas: 18/12/2013 às 09h00 site www.compras-
n e t . g o v. b r.

ANGELICA LETICIA FREITAS SOUZA
Pregoeira

(SIDEC - 05/12/2013) 154069-15276-2013NE900000

PREGÃO Nº 130/2013 - UASG 154069

Nº Processo: 23122003939201374 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de equipamentos para laboratórios de ensino do Curso
Bacharelado Interdisciplinar em Biossistemas do Campus Sete La-
goas, nas áreas de Física e de simulações e cálculos computacionais.
Total de Itens Licitados: 00009. Edital: 06/12/2013 de 08h00 às
12h00 e de 14h às 17h00. Endereço: Rodovia Mg 424,km 47 - Ufsj
- Campus Sete Lagoas Zona Rural - SETE LAGOAS - MG. Entrega
das Propostas: a partir de 06/12/2013 às 08h00 no site www.com-
prasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 18/12/2013 às 10h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

GRAZIELE DA SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 05/12/2013) 154069-15276-2013NE090000

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SERGIPE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 149/2013 UASG 154050

Nº Processo: 23113023181201301.
DISPENSA Nº 90063/2013. Contratante: FUNDACAO UNIVERSI-
DADE FEDERAL DE -SERGIPE. CNPJ Contratado:
05003219000168. Contratado : MACROSOLUTION COMERCIO
IMPORTACAO,EXPORTACAO E SERVICO. Objeto: Aquisição de
scanner para digitalização de documentos históricos. Fundamento Le-
gal: Lei 8666 . Vigência: 06/12/2013 a 15/12/2014. Valor Total:
R$98.467,00. Data de Assinatura: 05/12/2013.

(SICON - 05/12/2013) 154050-15267-2013NE000013

EDITAL Nº 157, DE 5 DE DEZEMBRO DE 2013
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado
final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor
Substituto, objeto do Edital nº 027/2013, publicado no D.O.U.em
28/10/2013 e no Correio de Sergipe em 30/10/2013, conforme in-
formações que seguem:

Departamento de Ciencias Contábeis/Campus Universitário
Prof. José Aloísio de Campos

P ro c e s s o 2 3 11 3 . 0 1 9 1 8 9 / 2 0 1 3 - 6 5
Matéria de

Ensino
Contabilidade

Disciplinas Noções Atuariais, Terceiro Setor, Contabilidade
Ambiental

Resultado Fi-
nal

1º LUGAR: ISABEL CRISTINA SANTOS - 71,79

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI
Reitor

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 120/2013

Vencedoras: TARGET COM. DE MÓVEIS E DE ARTIGOS MÉD.
LTDA com o item 08; MIRANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO
LTDA itens 05, 10 e 12; TOP MÓVEIS LTDA itens 04 e 07; STA-
CATTO IND. E COM. DE MÓVEIS LTDA item 02; SUPREME
COM. DE MÓVEIS E SERVIÇOS LTDA itens 09, 11 e 14; SUL-
FLEX IND. E COM. DE MÓVEIS LTDA itens 03,06 e 13 e a
L.SILVA COSTA COMÉRCIO com o item 01.

(SIDEC - 05/12/2013) 154050-15267-2013NE800100

PREGÃO Nº 131/2013

Vencedoras: FISIOMÉDICA PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LT-
DA item 15; FILMEX PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOL. LT-
DA item 05; VIDA EQUIP. DE SEGURA. E PRECISÃO LTDA itens
07, 08 e 09; CASA DENTAL ESTRELA DALVA DE VOLTA RE-
DONDA LTDA itens 02, 03, 04 e 16; COMÉRCIO DE MAT. MÉD.
HOSPIT. MACROSUL LTDA itens 11 e 13.

MURILO FERREIRA DE OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 05/12/2013) 154050-15267-2013NE800100

PREGÃO Nº 142/2013

Empresas Vencedoras: Total Dist. e Atacadista Ltda EPP,CNPJ:
10.986.234/0001-03 - Total: R$ 858,90; W.M.W Comercial e Mat. de
Limpeza Ltda ME, CNPJ: 32.875.635/0001-29 - Total: R$ 881,60.

GRASIELA FREIRE DA CUNHA
Pregoeiro

(SIDEC - 05/12/2013) 154050-15267-2013NE800100

PREGÃO Nº 71/2013

Tornamos público o resultado do Pregão Eletrônico (SRP)
71/2013, tendo os preços registrados da empresa: F. A. SOARES
DOS SANTOS REFRIGERACAO- ME, 41.533.829/0001-37, Item
01, VALOR: R$ 215.880,00.

GREICE ANNE SANTIAGO SOUZA MOURA
Pregoeira

(SIDEC - 05/12/2013) 154177-15267-2013NE000001

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE
DO SÃO FRANCISCO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 407/2013 UASG 154421

Nº Processo: 23402002490201384.
PREGÃO SRP Nº 58/2012. Contratante: FUNDACAO UNIVER-
SIDADE FEDERAL DO -VALE DO SAO FRANCISCO. CNPJ Con-
tratado: 14040466000125. Contratado : C H B DE MOURA -Objeto:
Aquisição de mobiliário de laboratório - armário para ferramentas,
com duas portas, fechamento com chave, cantos arredondados; Ca-
deira Caixa alta e Cadeira secretária giratória. Com serviços de as-
sistência técnica para a UNIVASF. Fundamento Legal: lEI N.
8.666/93 e suas alterações posteriores e Lei n. 10.520/2002. Vigência:
04/12/2013 a 04/12/2014. Valor Total: R$11.160,00. Data de As-
sinatura: 28/11/2013.

(SICON - 05/12/2013) 154421-26230-2013NE800237

EXTRATO DE CONTRATO Nº 408/2013 UASG 154421

Nº Processo: 23402002353201340.
PREGÃO SRP Nº 58/2012. Contratante: FUNDACAO UNIVER-
SIDADE FEDERAL DO -VALE DO SAO FRANCISCO. CNPJ Con-
tratado: 14040466000125. Contratado : C H B DE MOURA -Objeto:
Aquisição de armário de parede, cor branca e cadeira secretária gi-
ratória com braço. Com serviços de Assistência técnica pela UNI-


		ouvidoria@in.gov.br
	2013-12-06T06:02:41-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




